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Udvalget erkender, at det er en naturlig 
Konsekvens af Loven af 1ste April 1891 
§ 5, at der tillægges de Skolelærere, der have 
tegnet Overlevelsesrente i Skolefondene, saa 
vel som Enker efter saadanne Lærere den i 
det forelisggetide Lovforslag omhandlede yder- 
ligere Godtgorelse af Fondene 

Under 1ste Behandling as Forslaget 
fremkom der Udtalelser om, at der iLo-  
ven tillige burde træffes Bestemmelser, 
hvorved Skolefondene erhvervede Ret til 
inden en vis Frist at forlange, at Stats- 
anstalteti for Livsforsikring overtog de Fon- 
dene over for de nulevende Skolelærere og 
disses eventuelle Enker med Hensyn til tegnede 
Overlevelsesrenter paahvilende Forpligtelser 
mod at erholde udbetalt de af de paagældende 
Lærere i Fondene indbetalte Præmier med 
Rente og Rentes Renter. Efter at der i Ud- 
valget var blevet stillet et til en saadan Ord- 
ning sigtende Forslag, der blandt andet gik 
ud paa, at der til Grund for Renteberegniw 
gen skulde lcegges en Rentefod af 31J2 pCt., 
anmodede Udvalget Ministeriet for Kirke- og 
Undervisttingsvcesenet om at tilvejebringe 
Oplysninger dels om, hvilke Veløb de en- 

kelte Skolefond efter det stillede Forslag vilde 
faa at indbetale til Statsanstalten for at 
blive frigjorte for de omhandlede sForplig- 
telser, dels om, hvorvidt det kan antages, 
at Skolefondene have lidt Tab ved For- 
pligtelsen til at overtage« Overlevelsesrenter 
for de Skolelærere, der paa Grund af deres 
Helbredstilstand ikke hidtil have kunnet tegne 
Overllevelsesrenter i Statsanstalten mod or- 
dinaire Præmier. Herpaa modtog man det 
i det hostrykte Bilag -1 indeholdte Svar. 
Som det af samme vil ses, havde Ministeriet 
af det først stillede Spørgsmaal taget An- 
ledning til at forelægge Livsforsikrings- og 
Foriorgelsesaiistaltens Bestyrelse det paa- 
tænkte Forslag til Betænkning med det Re- 
sultat, at Bestyrelsen erklærede Forslaget for 
uantageligh jfr. det hostrykte Bilag 2. Hvad 
angaar Spørgsmaalet om, hvorvidt den 
gældende Ordning har været til Tab for 
Skolefondene eller ikke, da have de fra Fort- 
dene erhvervede Oplysninger vel ikke været 
fuldt fyldestgørende. Men i det hele og store 
turde det dog af de fra Skolefondene frem- 
komne Svar fremgaa, at den dem paa- 
hvilende Forpligtelse vil paasøre dem Tab. 


